
Zápis č. 8 

ze zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov, 

konaného dne 16. 02. 2020 od 18:00 hodin v kanceláři obecního úřadu v 

Pěčnově. 

 

Přítomni: Ing. Miroslav Vojta, Stanislav Falář, Pavlína Kolářová, Blanka Ženíšková,  

      Ing. Jan Šmrha, Ph.D., Radek Hes. 

Omluveni: Luboš Krejčíř, Josef Mráz 

Zapisovatel: Pavlína Kolářová 

Ověřovatelé zápisu byli stanoveni: Stanislav Falář, Blanka Ženíšková 

 

1. Zahájení – program 

Zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou 

obce. 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Navržený program: 

1. Zahájení, schválení programu, 

2. Informace o rozpočtových opatřeních č. 7, 8, 9, 10, 

3. Schválení realizace dotace na opravu kapličky a rekonstrukci dětského hřiště, 

4. Rozdělení a odprodej pozemku č.33/2 v KÚ Pěčnov, 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330056897/001, 

6. Schválení novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

7. Informace o změně nájemníků v bytovém domě, 

8. Pravidla odměňování občanů obce Pěčnov, 

9. Informace o cenách za tříděný odpad pro rok 2020, 

10. Diskuse 

11. Závěr 



 

Starosta dal hlasovat o návrhu programu jako celku. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje následující program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Program byl schválen. 

 

2. Seznámení s rozpočtovými opatřeními č. 7, 8, 9, 10. 

Návrh usnesení č. 47 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 7, 8, 9, 10. 

obce Pěčnov. Zastupitelé byli bez výhrad. Poté bylo hlasováno o jejich 

schválení. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 47 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo rozpočtová opatření č. 7, 8, 9, 10. 
 

 

3. Schválení realizace na opravu kapličky a rekonstrukci dětského hřiště 
 
Návrh usnesení č. 48 
  
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno s realizací dotace na opravu 
obecní kapličky a rekonstrukci dětského hřiště. Starosta seznámil zastupitele o 
již vyčerpané výši alokace přidělené na opravu historických budov. Žádost o 
dotaci na opravu kapličky se tedy přesunuje do další výzvy. Poté bylo 
hlasováno o jejich schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 48 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo realizaci dotací na opravu kapličky a dětského 
hřiště. 

 
 
4. Rozdělení a odprodej pozemku č. 33/2 v KÚ Pěčnov 

 
Návrh usnesení č. 49 

 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce se žádostí na 
rozdělení a odprodej pozemku č. 33/2 v KÚ Pěčnov. Zastupitelstvo se usneslo, 
že rozdělení a odprodej části pozemku č. 33/2 bude umožněno, pokud majitel 



pozemku č. 235/4 umožní obci směnu nebo odkup tohoto pozemku z důvodu 
přístupu na pozemek č. 33/2. Tento přístup musí být široký minimálně 1,5 m. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté bylo hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 49 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo rozdělení a odprodej pozemku č. 33/2 pouze za 
podmínek, které jsou součástí tohoto usnesení. 

 
  

5. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330056897/001 

Návrh usnesení č. 50 
 

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce se smlouvou o 
zřízení věcného břemene č.: PI-014330056897/001. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Poté bylo hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 50 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo smlouvou o zřízení věcného břemene č.: PI-
014330056897/001. 
 
6. Schválení novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

Návrh usnesení č. 51 
 

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce s novelou nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb. Jedná se o 10% zvýšení platů všech zastupitelů. Nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Poté bylo hlasováno o jeho schválení.  

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 51 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo zvýšení platů zastupitelů o 10% s platností od 
1. 3. 2020. Nové platy tedy budou v těchto výších. 
Starosta  18.700,-Kč 
Místostarosta 6.985,-Kč 
Předseda výboru 825,-Kč 
Zastupitelé  550,-Kč 
 
 
 

 



7. Informace o změně nájemníků v bytovém domě 

Návrh usnesení č. 52 
 

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce se změnou 
nájemníků v obecním bytovém domě č. p. 36, která proběhla k 1. 2. 2020. Jedná 
se o byt č. 1A. Poté bylo hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 52 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo změnu nájemníků v bytovém domě č. p. 36, byt 
1A k 1. 2. 2020. 

 

  
8. Pravidla odměňování občanů obce Pěčnov 

Návrh usnesení č. 53 

 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce s novým 

schématem odměn spoluobčanů. A to takto: 

 dar v hodnotě 1.000,-Kč pro občany, kteří dosáhli výročí narození 50, 60 

a poté každých 5 let, pokud jsou členy HZS, dostanou rovněž dar ve výši 

1.000,-Kč, 

 peněžní dar nebo 1.000,-Kč, možnost zasazení vlastního stromu a 

vytvoření tak nové aleje v obci Pěčnov.  

  Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté bylo hlasováno o jeho schválení.

  

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 53 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo odměňování občanů obce Pěčnov. Možnost 
sázení stromů je v jednání s majiteli pozemků. 

 

9. Informace o cenách za tříděný odpad pro rok 2020 

 
Starosta obce Pěčnov seznámil zastupitele s novými cenami za třídění odpadu. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

 



10. Diskuse 

Pan Ing. Jan Šmrha, Ph.D. vznesl dotaz k provozu kompostárny. S provozním řádem 
byl starostou seznámen a převzal si klíč k jejímu užívání. 
 
Další dotaz byl vznesen k obecním stránkám obce Pěčnov, zvláště pak na fotogalerii 
stránek, která není aktualizována. Starosta seznámil tazatele s přípravou nových 
webových stránek obce a ujistil jej, že na nových stránkách obce bude již fotogalerie 
plně funkční.  
 
Poslední žádostí bylo zakrytí skruže s uzávěrem vody, která se nachází na obecním 
pozemku č. 120/1, hraničícího s pozemkem č. 118/17. Starosta přislíbil, že skruž 
bude zaklopena betonovým krytem. 

 

17. Závěr 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:15 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne 16. 02. 2020. 

 

 

Zapisovatel: Pavlína Kolářová ………………….. 

 

 

Ověřovatelé: Stanislav Falář ………………….. 

  Blanka Ženíšková ………………….. 

 

Starosta: Ing. Miroslav Vojta  ………………….. 

 

 

 

 

                  razítko obce 


